Дело № 2-1138-27-504/2024
УИД 26МS0094-01-2024-001814-91

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

20 августа 2024 года                                                                                             с. Новоселицкое

Мировой судья судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края Бонус Н.А.,
при секретаре судебного заседания Бычковой Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «*** «Югория» к Каськовой *** о взыскании неосновательного обогащения,
На основании и руководствуясь ст. 199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» к Каськовой *** о взыскании неосновательного обогащения, удовлетворить.
Взыскать с Каськовой ***
в пользу Акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория», ИНН ***, КПП ***, юридический адрес: ***, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра АО, ***, дата регистрации 10 сентября 2004 года,
сумму неосновательного обогащения в размере 37 221 (тридцать семь тысяч двести двадцать один) рубль 00 копеек.
Взыскать с Каськовой *** в пользу Акционерного общества «***» расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1 317 рублей 00 копеек.
Сторонам, не присутствовавшим в судебном заседании, разъясняется, что в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоселицкий районный суд в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края.

Мировой судья
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья

_______________Н.А. Бонус